
Página 11380Número 92 Viernes, 23 de abril de 2021

III. Administración de Justicia

De lo Social número Siete de Murcia

2766 Seguridad Social 401/2019.

NIG: 30030 44 4 2019 0003488

Modelo: N81291

Seguridad social 401/2019 

Sobre seguridad social 

Demandante: Umivale Mutua Colaboradora con la Seguridad Social n.º 15

Abogado: David Barredo Fernández

Demandados: Víctor Manuel Marín Venegas, Instituto Nacional de la 
Seguridad Social, Tesorería General de la Seguridad Social, Luis Domingo 
Company Calatayud 

Abogados: Juan Miguel Ortega Carcelén, Letrada de la Seguridad Social, 
Letrado de la Tesorería de la Seguridad Social, 

Doña Ana Isabel Carbonell Arroyo, Letrada de la Administración de Justicia 
del Juzgado de lo Social número Siete de Murcia, 

Hago saber: Que en el procedimiento seguridad social 401/2019 de este 
Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Umivale Mutua colaboradora con la 
Seguridad Social n.º 15 contra Luis Domingo Company Calatayud sobre seguridad 
social, se ha dictado la siguiente resolución:

Auto aclaración de sentencia

Unidad de Apoyo Directo n.º 6 (U.P.A.D. n.º 6)

Juzgado de lo Social número Seis 

Murcia

Autos n.º 401/19

Auto

En Murcia, a 23 de marzo de 2021.

Hechos

Único. Por el Letrado de la Administración de la Seguridad Social, por 
el Letrado de “Umivale, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades 
Profesionales de la Seguridad Social n.º 15” y por la asistencia letrada del 
trabajador demandante se interesó la aclaración de la Sentencia dictada en las 
presentes actuaciones en fecha 16 de febrero de 2021, quedando los Autos sobre 
la proveyente a fin de resolver mediante diligencia de ordenación dictada en 
fecha 18 de marzo de 2021.

Razonamientos jurídicos

Único. Dispone el artículo 267.1. de la Ley Orgánica del Poder Judicial que 
los Jueces y Tribunales no podrán variar las sentencias y autos definitivos que 
pronuncien después de firmadas, pero sí aclarar algún concepto oscuro y suplir 
cualquier omisión que contengan; y el apartado 2. del mismo precepto señala 
que los errores materiales manifiestos y los aritméticos podrán ser rectificados en 
cualquier momento. 

NPE: A-230421-2766



Página 11381Número 92 Viernes, 23 de abril de 2021

En base a lo señalado en el precepto citado, procede aclarar la Sentencia 
recaída en las presentes actuaciones, habida cuenta de que existen unos errores 
materiales o de transcripción en la fecha, en los antecedentes de hechos y en 
el párrafo primero del fallo de la meritada Resolución, los cuales deben de ser 
aclarados o rectificados en los términos que indicarán en la parte dispositiva de la 
presente Resolución. 

En atención a todo lo expuesto.

Dispongo: Que aclaro la Sentencia dictada en fecha 16 de febrero de 2021 
recaída en las presentes actuaciones, en el sentido de que: 

- La fecha de la Sentencia es 4 de marzo de 2021. 

- El antecedente segundo ha de quedar redactado del modo siguiente: 
“Mediante providencia dictada en fecha 17 de febrero de 2021 se acordó como 
Diligencia Final y con suspensión del plazo legalmente previsto para dicta 
Sentencia requerir la Entidad Colaboradora demandante a fin de que en plazo 
de 5 días aportase a las presentes actuaciones el importe de la base reguladora 
correspondiente a la situación de Incapacidad Postulada.- 

- El antecedente tercero debe quedar redactado de la siguiente manera: 
“Cumplimentado lo fue lo acordado en el proveído a que se refiere el ordinal 
precedente, y previo traslado fue conferido al resto de las partes personada por 
término de 3 días a fin de que alegasen lo a que su derecho conviniera respecto 
del alcance o importancia de las pruebas practicadas como Diligencia Final, en 
fecha 26 de marzo de 2’021 quedaron los Autos sobre la mesa del proveyente a 
fin de dictar Sentencia. 

- El párrafo primero del fallo ha de tener la siguiente redacción: Que 
desestimo la demanda interpuesta por Umivale, Mutua de Accidentes de Trabajo 
y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11” contra el Instituto 
Nacional de la Seguridad Social y contra la Tesorería General de la Seguridad 
Social y contra Víctor Manuel Marín Venegas, y en consecuencia, confirmo las 
Resoluciones administrativas dictadas por la Entidad Gestora en fechas 15 de 
noviembre de 2018 y 19 de abril de 2019, absolviendo a los codemandados de 
todas las pretensiones deducidas en su contra. 

Notifíquese la presente Resolución a las partes, en legal forma.

Contra esta resolución no podrá interponerse recurso alguno. 

Así lo acuerda, manda y firma la Ilma. Sra. D.ª M.ª Teresa Clavo García, 
Magistrado-Juez del Juzgado de lo Social número Seis de Murcia. 

Diligencia.- Seguidamente se cumple con lo ordenado. La Letrado de la 
Administración de Justicia. Doy fe.

Y para que sirva de notificación en legal forma a Luis Domingo Company 
Calatayud, en ignorado paradero, expido el presente para su inserción en el 
Boletín Oficial.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán 
fijando copia de la resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina 
judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban 
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Murcia, 12 de abril de 2021.—La Letrada de la Administración de Justicia.

NPE: A-230421-2766



Página 11382Número 92 Viernes, 23 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

La difusión del texto de esta resolución a partes no interesadas en el proceso 
en el que ha sido dictada sólo podrá llevarse a cabo previa disociación de los 
datos de carácter personal que los mismos contuvieran y con pleno respeto al 
derecho a la intimidad, a los derechos de las personas que requieran un especial 
deber de tutelar o a la garantía del anonimato de las víctimas o perjudicados, 
cuando proceda.

Los datos personales incluidos en esta resolución no podrán ser cedidos, ni 
comunicados con fines contrarios a las leyes.

NPE: A-230421-2766


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4236/2021	Decreto n.º 91/2021, de 22 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto n.º 172/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4239/2021	Decreto n.º 89/2021, de 22 de abril, por el que se cesa a don Javier Martínez Gilabert, como Director General de Informática Corporativa de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	4240/2021	Decreto n.º 90/2021, de 22 de abril, por el que se nombra a don Javier Martínez Gilabert, como Director General de Informática y Transformación Digital de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
	4237/2021	Decreto n.º 92/2021, de 22 de abril, por el que se nombra a doña Rosa María Campillo Garrigós, como Directora General de Patrimonio Cultural de la Consejería de Educación y Cultura.
	4238/2021	Decreto n.º 93/2021, de 22 de abril, por el que se nombra a don José Ramón Palazón Marquina como Director del Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4171/2021	Orden de 19 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultati
	4172/2021	Orden de 20 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Do
	4174/2021	Orden de 20 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativ
	4175/2021	Orden de 20 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del cuerpo de Técnicos Tributa
	4176/2021	Orden de 20 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del cuerpo de Técnicos Especia
	4210/2021	Orden de 21 de abril de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tri
	4170/2021	Resolución de la Dirección General de Función Publica, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo publico para la designación de vocal segundo en distintos tribunales de pruebas selectivas de acceso a la Administraci
	4209/2021	Corrección de errores a la Orden de 17 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros 
	Consejería de Educación y Cultura
	3751/2021	Resolución de 17 de noviembre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2020 por la que se modific
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4092/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que acuerda la exclusión del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativos Sanitarios Especialistas, opción Cirugía Ortopédica y Traumatología, que fue con
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4181/2021	Decreto n.º 84 /2021, de 15 de abril 2021, por el que se aprueban las normas reguladoras de la concesión directa de subvención por el Servicio Murciano de Salud a favor de dos entidades beneficiarias, Fundación Rocamur y Fundación Tienda Asilo d
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	3784/2021	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote par
	3785/2021	Segunda prórroga del convenio de colaboración suscrito el 15 de mayo de 2020, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Molina de Segura para la prestación dentro de
	3786/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia para la prestación dentro de su ámbito territorial del servicio de ayuda a domicilio para p
	Consejería de Educación y Cultura
	3752/2021	Resolución de 31 de marzo de 2021 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con categoría de Sitio Histórico, a favor del conjunto etnográfico, minero y arqueológic
	3753/2021	Resolución de 9 de abril de 2021, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 31 de marzo de 2021 por la que se modifica la aut
	3755/2021	Resolución de 13 de abril de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y C
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4075/2021	Resolución de 19 de abril de 2021 de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado o en su caso de renovación de la capacitación profe
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4004/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV Don Pablo 5,994 MWp – 5,55 MWn y
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3857/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de aprobación del anexo al proyecto de ejecución de instalación de gas natural canalizado denominado “Adenda I al proyecto de aprobación de ejecución de instalaciones para la construcción de
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3768/2021	Ejecución de títulos judiciales 18/2021.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Molina de Segura
	3734/2021	Procedimiento ordinario 205/2014.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3750/2021	Seguridad Social 401/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	3422/2021	Procedimiento ordinario 127/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	3667/2021	Procedimiento ordinario 900/2016.
	De lo Social número Ocho de Madrid
	3578/2021	Despidos/ceses en general 1.317/2019.
	De lo Social número Diecisiete de Valencia
	3579/2021	Despidos/ceses en general 875/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	3571/2021	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para la instalación de complejo de actividades espirituales, de desarrollo personal y enseñanzas.
	3572/2021	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para instalación de centro de deportes.
	Alguazas
	3777/2021	Anuncio y publicación de aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de mercado de abastos del municipio de Alguazas (Expte. 4160/2020).
	Caravaca de la Cruz
	3759/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en zonas reguladas.
	Fuente Álamo de Murcia
	3583/2021	Aprobando lista de espera y bolsa de trabajo de Conserjes.
	4139/2021	Ordenando reanudar el proceso selectivo de la oposición para cubrir cinco plazas de Agente de la Policía Local por turno libre correspondientes a la oferta de empleo público de 2020.
	Jumilla
	2621/2021	Anuncio de información pública de inicio de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas en pedanía Cañada del Trigo n.º 75.
	2633/2021	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Las Torres de Cotillas
	3708/2021	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas por el que se aprueba definitivamente la modificación del Plan de Ordenación de los Recursos Humanos.
	Lorca
	4112/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 16 de abril de 2021, por el que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de ayuda municipal a estudiantes universitarios lorquinos que utilicen el transpor
	Murcia
	4131/2021	Extracto de convocatoria pública para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la creación y fomento del empleo y autoempleo en el municipio de Murcia durante el ejercicio 2021.
	4132/2021	Extracto de la convocatoria de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de programas, proyectos y/o actividades que impulsen la empleabilidad en el municipio de Murcia durante el ejercicio 2021.
	Puerto Lumbreras
	3831/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, Murcia, para el ejercicio 2021. 
	San Javier
	3757/2021	Exposición pública de los padrones de tasas por reserva de la vía pública para entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes), impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza r
	3758/2021	Exposición pública del padrón de carga y descarga de mercancías de cualquier clase, correspondiente al año 2021 y anuncio de cobranza.
	Santomera
	3769/2021	Aprobación definitiva de modificación de crédito número 01/2021.
	3770/2021	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 02/2021.
	3771/2021	Ampliación del plazo de exposición pública del Reglamento Orgánico Municipal.
	3772/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de ac
	Torre Pacheco
	3479/2021	Modificación y corrección de las bases generales que han de regir los procesos selectivos de las convocatorias correspondientes a los procesos extraordinarios de consolidación y estabilización de empleo temporal, de la oferta de empleo público 2
	Yecla
	3835/2021	Decreto de la Alcaldía. Delegación de atribuciones.
	3836/2021	Nombramiento de nuevos miembros de la Corporación para el desempeño de sus cargos en régimen de dedicación exclusiva o parcial por Decreto de la Alcaldía.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	3833/2021	Correccion de errores en oferta de empleo público 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-22T17:55:20+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



